

**FACULTATEA DE ȘTIINȚE ECONOMICE
DEPARTAMENTUL DE ADMINISTRAREA AFACERILOR**

Concurs pentru ocuparea postului de **CONFERENȚIAR**, poz. 15

Disciplinele postului: Comunicare și negociere în afaceri, Managementul parteneriatului public – privat, Simulări și proiecte de management

Domeniul Științe economice și administrarea afacerilor

Candidatul(a) OPREA Gabriela

**îndeplinește/nu îndeplinește condițiile minimale pentru prezentarea
la concursul de ocupare a unui post de CONFERENȚIAR
domeniul Științe economice și administrarea afacerilor**

Director departament,

Conf. Univ. Dr. Rădulescu Irina Gabriela



FIȘA DE VERIFICARE

a îndeplinirii standardelor universității de prezentare la concurs pentru postul de **Conferențiar universitar**

1. Studiile de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1	Universitatea Petrol – Gaze din Ploiesti	Inginerie industrială	2002-2009	Doctor

2. Îndeplinirea standardelor minimale (conform Anexei 9 - O.M. nr.4204/2013):

I. Propunere de definiții privind structura activității candidatului							
Nr. crt.	Domeniul activităților	Tipul activităților	Observații (activitatea din întreaga carieră)	Categorii și restricții	Subcategorii	Punctajul acordat (pi)	Punctaj realizat de candidat
0	1	2	3	4	5	6	
1	Activitatea didactică și profesională (AI)	1.1. Cărți și capitole /studii în cărți de specialitate sau volume colective	Se includ cele publicate electronic	1.1.1. Carte de specialitate	1.1.1.1. internaționale	16	
					1.1.1.2. naționale: Profesor minim 3 cărți, Conferențiar minim o carte	8	
					Managementul comunicării în afaceri , Autori: Prof. dr. Toma Georgescu. Asist. drd. Gabriela Gogot, Sorin Dobircianu, Editura Lumina Lex, Bucuresti, 2005 ISBN 973-588-974-9, 176 pagini, coautor http://www.edituraluminalex.ro/produs.php?pid=132 http://www.librariaeminescu.ro/autor/29989/Gabriela-Gogot	8/3 =2,67	2,67
					Analiza diagnostic	8/2	4



				<i>si planul de afaceri</i> – suport de curs, Autori: Toma Georgescu, Gabriela Gogot Editura Sylvi Bucuresti, mai 2006 ISBN 973 628 166- 3 , 100 pagini, coautor	=4	
				Instrumente manageriale de succes: comunicarea și negocierea Autor: <i>Oprea Gabriela, Editura Pro Universitaria, Bucuresti, 2015 ISBN 978 606 26 0428 8</i>	8	8
			1.1.2. Studiu/capitol într-o carte de specialitate sau volum colectiv	1.1.2.1. internaționale	12	
				1.1.2.2. naționale	6	
1.2. Material didactic / Lucrări didactice	Manuale, suport de curs și aplicații, inclusiv electronic, lucrări practice de laborator, software pentru aplicații de laborator, în specialitatea postului	1.2.1. Manuale didactice /monografii				
			Management – suport de curs pentru studenții de la IME Automatica IDD Gabriela Gogot UPG Ploiesti 2006 Managementul aprovizionării - suport de curs pentru studenții ID de la Științe Economice, Management, anul 4 Gabriela Gogot UPG Ploiesti 2006 Managementul desfacerii - suport de curs pentru studenții ID de la Științe Economice, Management, anul 4, Gabriela Gogot UPG Ploiesti, 2006 Managementul comunicării și negocierii – suport de curs pentru studenții Facultății SE, specializarea Management, anul 2 Gabriela Gogot UPG Ploiesti 2007 Managementul aprovizionării și desfacerii, suport de curs, SE, Management, anul 3, Gabriela Oprea UPG Ploiesti 2012 Managementul întreprinderilor mici și mijlocii, IME, IEDM, Anul 4, autor Gabriela Oprea, UPG Ploiesti 2013 Simulări și proiecte de management –suport decurs pentru studenții facultății Științe Economice, anul 3, Gabriela Oprea (Gogot) Management, UPG Ploiesti 2015			
			1.2.2. Îndrumătoare de laborator/aplicații;			
1.3. Coordonare de programe de studii, organizare și coordonare programe de formare continuă și proiecte educaționale	Management plan sau program de studii, autorizare/acreditare pentru licență sau masterat, organizare și coordonare programe de formare continuă	Director			3	

TOTAL PUNCTE A1									14,67		
2	Activitatea de cercetare (A2)	2.1. Articole care prezintă contribuții științifice originale, in extenso, publicate de candidat ca autor sau coautor, in reviste cotate ISI sau BDI*	Reviste de specialitate de circulație internațională recunoscute, cotate ISI Thomson Reuters, indexate BDI	2.1.1. Articol care prezintă contribuții științifice originale, in extenso, publicat într-o revistă cotate ISI cu factor de impact mai mare ca 0	Profesor minim 15 articole, din care minim 4 indexate ISI cu factor de impact mai mare ca 0; Conferențiar minim 8 articole.	8					
				2.1.2. Articol care prezintă contribuții științifice originale, in extenso, publicat într-o revistă indexată de cel puțin 2 din bazele de date internaționale recunoscute		6					
				OPREA GABRIELA (Gabriela Gogot), Toma Georgescu - <i>Nonverbal Communication – Present and Future</i> , Buletinul UPG, Volumul LVIII. Seria Stiinte economice No. 4/2006, pag 83-90, denumire noua Economic Insights - Trends and Challenges, Revista indexata in bazele de date internationale: EconLit, EBSCO, DOAJ, CABELL'S, Ulrich's, Index Copernicus, ICAAP, ISSN 2284-8576 http://www.upg-buletin-se.ro/archive/2006-4/11.%20Gogot.pdf				6/2 =3		3	
				OPREA GABRIELA, ON LINE BUSINESS SIMULATION – A NEW METHOD OF IMPROVING MODERN MANAGEMENT OF FIRM Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu . ECONOMY SERIES SPECIAL ISSUE /2015, Information Society and Sustainable Development, second Edition , „ACADEMICA BRÂNCUȘI” PUBLISHER PUBLISHER Rating CNC SIS Type B+, code 652 , ISSN 2344 – 3685/ISSN-L 1844 – 7007 Indexed in these international databases: REPEC , IDEAS, EconPapers , Genamics, EBSCO, Cabell's, SCPIO, DOAJ, EconBiz, Ulrich's, Scirus, YORK UNIVESITY, GLOABAL IMPACT FACTOR, SOCIONET, and in international catalogs: New Jour, JournalSeeker http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2015-03%20Special/28_Oprea.pdf				6		6	
OPREA GABRIELA, FROM CONFLICT TO SOLUTIONS BY NEGOCIATION , Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu . ECONOMY SERIES SPECIAL ISSUE /2015, Information Society and Sustainable Development, second Edition , „ACADEMICA BRÂNCUȘI” PUBLISHER Rating CNC SIS Type B+, code 652 , ISSN 2344 – 3685/ISSN-L 1844 – 7007 Indexed in these international databases: REPEC , IDEAS, EconPapers , Genamics, EBSCO, Cabell's, SCPIO, DOAJ,				6		6					

		EconBiz, Ulrich's, Scirus, YORK UNIVESITY, GLOABAL IMPACT FACTOR, SOCIONET, and in international catalogs: New Jour, JournalSeeker http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2015-03%20Special/27_Oprea.pdf		
		OPREA GABRIELA Start Up Enterprise – Preparation for Putting into Practice a Business Idea through its Simulation, Economic Insights - Trends and Challenges, Revista indexata in bazele de date internationale: EconLit, EBSCO, DOAJ, CABELL'S, Ulrich's, Index Copernicus, ICAAP, ISSN 2284-8576 http://www.upg-bulletin-se.ro/archiv/2015-3/17.Oprea.pdf	6	6
		OPREA GABRIELA Business Negotiation, from Mediation to Arbitration, Economic Insights - Trends and Challenges, Revista indexata in bazele de date internationale: EconLit, EBSCO, DOAJ, CABELL'S, Ulrich's, Index Copernicus, ICAAP, ISSN 2284-8576 http://www.upg-bulletin-se.ro/archive/2016-2/7.Oprea.pdf	6	6
	2.1.3. Articole / studii publicate în volumele conferințelor indexate ISI Proceedings sau internaționale desfășurate în țară sau străinătate (cu ISSN sau ISBN)		4	
			4	
		GOGOȚ GABRIELA <i>Calitatea, factor determinant al competitivității</i> Al 7-lea Simpozion Internațional al Științelor navale și marine NAV.MAR.EDU.2001 Academia Navală Mircea cel Bătrân, Constanța Mai 2001, volum CD, ISBN 973-85070-0-6	4	4
		GOGOȚ GABRIELA <i>Managementul creativității și inovației</i> Sesiunea de comunicări științifice națională cu participare internațională RELANSAREA ECONOMICĂ ȘI SOCIALĂ, Brăila Mai 2001, ISBN 973-810-51-4, Pag. 893-897	4	4
		GOGOȚ GABRIELA , Cătălin Popescu, Ileana Gheorghe <i>Managementul în activitatea de reclamă și publicitate</i> Al VI-lea Simpozion Internațional de Management SIM2002 Timișoara 22-23 februarie 2002	4/3 =1,33	1,33
		Ileana Gheorghe, Cătălin Popescu, GOGOȚ GABRIELA <i>Sisteme informaționale de marketing</i> Al VI-lea Simpozion Internațional de Management SIM2002 Timișoara 22-23 februarie 2002	4/3 =1,33	1,33
		Cătălin Popescu, GOGOȚ GABRIELA , Ileana Gheorghe <i>Conceptul fabricației strategice</i> Al VI-lea Simpozion Internațional de Management SIM2002 Timișoara 22-23 februarie 2002	4/3 =1,33	1,33
		GOGOȚ GABRIELA <i>Implementarea sistemelor informatice la nivelul managementului întreprinderii</i> Simpozionul Management și performanță economică cu participare internațională ASE București 21-22 noiembrie 2002, pag 169-170 www.management.ase.ro/reveconomia/2002/2.pdf	4	4

			<p>GOGOȚ GABRIELA <i>Orientarea spre Internet a managementului modern</i> A IX-a sesiune de comunicări științifice cu participare internațională <i>Știința și învățământul, fundamente ale secolului al XXI-lea</i>, Academia N Bălcescu, Sibiu, Noiembrie 2004, volum CD, ISBN 973-7809-05-X, 973-7809-03-3, pag. 183-188 www.armyacademy.ro/editura</p>	4	4
			<p>Sef lucr. M Oprea, Asist GOGOȚ GABRIELA <i>Sistemul de planificare si control in managementul proiectului</i> Sesiunea internationala de comunicări științifice a Universității Petrol-Gaze din Ploiești 11-13 mai 2005, Buletinul UPG, vol LVII, Seria Științe Economice nr. 1/2005, ISSN 1221-9371, PAG 103-109</p>	4/2=2	2
			<p>GOGOȚ GABRIELA <i>Managementul comunicarii cu persoanele dificile</i>, Sesiunea internationala de comunicări științifice a Universității Petrol-Gaze din Ploiești 11-13 mai 2005, Bul. UPG, vol LVII, Seria Științe Economice nr. 1/2005, ISSN 1221-9371, PAG 52-58</p>	4	4
			<p>GOGOȚ GABRIELA <i>Consultingul managerial – instrument modern al managementului tehnologic</i> Al 11-lea Simpozion Internațional al Științelor navale și marine NAV.MAR.EDU.2001, Academia Navală Mircea cel Bătrân, Constanța Mai 2005, ISBN 973-8303-54-0, volum CD http://www.anmb.ro/</p>	4	4
			<p>GOGOȚ GABRIELA, Mihaela Oprea, Sorin Dobircianu <i>The use of the automatic data processing/computing systems at the modern management level of the company</i> Sesiunea internationala de comunicari stiintifice de la Universitatea Sankt Petesburg Aprilie 2005, ISBN 5-94211-210-X, 5-94211-200-2, ISSN 0135-3500, Pag 331-335 http://eu.spb.ru/en/</p>	4/3 =1,33	1,33
			<p>GOGOȚ GABRIELA, Sorin Dobircianu, <i>The implementation and optimizing of the informational systems in the Company's management</i> Sesiunea de comunicari stiintifice internationala de la Universitatea Sankt Petesburg Aprilie 2005, ISBN 5-94211-210-X, 5-94211-200-2, ISSN 0135-3500, Pag 327-331 http://eu.spb.ru/en/</p>	4/2 =2	2
			<p>GOGOȚ GABRIELA, Sorin Dobircianu, <i>Utilizarea sistemelor expert pentru eficientizarea managementului la nivelul firmei</i> Sesiunea de comunicări științifice cu participare internațională „Leadership și management la orizonturile secolului al XXI-lea”, Acad.Foțelor Terestre „Nicolae Bălcescu” Sibiu 24-26 noiembrie 2005, suport CD, ISBN 973-7809-29-7, PAG 208-213 www.actrus.ro http://uefiscdi.gov.ro/articole/727/LEADERSHI-P-SI-MANAGEMENT-LA-ORIZONTURILE-SECOLULUI-AL-XXI-LEA.html</p>	4/2 =2	2
			<p>GOGOȚ GABRIELA, <i>Calitatea si managementul calitatii, intre prezent si viitor</i>,</p>	4	4

			<p>Sesiunea de comunicări științifice cu participare internațională „Le adership și management la orizonturile secolului al XXI-lea”, Acad. Forțelor Terestre „Nicolae Bălcescu” Sibiu Sibiu 24-26 noiembrie 2005, suport CD, ISBN 973-7809-29-7, PAG 213-221</p> <p>www.actrus.ro http://uefiscdi.gov.ro/articole/727/LEADERSHIP-SI-MANAGEMENT-LA-ORIZONTURILE-SECOLULUI-AL-XXI-LEA.html</p>		
			<p>GOGOT GABRIELA <i>Impactul implementării sistemelor informatice la nivelul top managementului</i> Sesiunea internațională de comunicări științifice Spațiul european – probleme-provocări-tendințe”, Universitatea Nicolae Titulescu, București 20-21 aprilie 2005, Revista LEX et SCIENTIA Ed. Cartea Universitară, nr. XII, vol I, ISSN 1583-039X, Pag. 325-329, Indexată în : EBSCO-CEEAS, CEEOL, INDEX COPERNICUS, vLex, DOAJ, Hein Online www.univnt.ro/ro/sesiune stiintifica/sesiune stiintifica_2005.html http://lexetscientia.univnt.ro/</p>	4	4
			<p>GOGOT GABRIELA <i>Sisteme informatice pentru asistarea deciziei în managementul actual</i> Sesiunea de comunicări științifice cu participare internațională TERRA DACICA, România Mileniului trei 5-6 mai 2006, Brașov – Suport CD, Anul VII, nr. 1(16), ISSN 1453-0139</p>	4	4
			<p>GOGOT GABRIELA <i>Simularea în management și rolul acesteia în eficientizarea activității manageriale</i> Sesiunea de comunicări științifice cu participare internațională TERRA DACICA, România Mileniului trei 5-6 mai 2006, Brașov – Suport CD, Anul VII, nr. 1(16), ISSN 1453-0139</p>	4	4
			<p>GOGOT GABRIELA <i>Considerații privind proiectarea unui sistem informatic de asistare a deciziei pentru optimizarea managementului IMM-urilor virtuale</i> A XI-a sesiune de comunicări științifice a cadrelor didactice cu participare internațională la Universitatea Romano Americană „Cresterea competitivității economice a României în contextul integrării în Uniunea europeană” 19-20 mai 2006, București, ISBN (10)-973-7854-46-2, (13)-978-973-7854-46-9, pag 179-183 http://uefiscdi.gov.ro/articole/588/CRESTEREA-COMPETITIVITATII-ECONOMICE-A-ROMANIEI-IN-CONTEXTUL-INTEGRARII-IN-UNIUNEA-EUROPEANA.html</p>	4	4
			<p>GOGOT GABRIELA <i>Consideration about Optimizing the Collaborative Online Negotiation</i> Sesiunea de Comunicări Științifice cu participare internațională a Cadrelor Didactice - "Cresterea competitivității economice a României în contextul integrării în Uniunea Europeană", Universitatea Romano-Americană 25-26 MAI 2007, ISBN 978-973-129-095-9, PAG 394-400, Pag. 394-400 http://www.rau.ro/modules.php?name=Content&pa=showpage&pid=369</p>	4	4
			<p>GOGOT GABRIELA <i>Internet - The future in</i></p>	4	4

			<p><i>negotiations?</i> Sesiunea de Comunicari Stiintifice cu participare internationala a Cadrelor Didactice - "Cresterea competitivitatii economice a Romaniei in contextul integrarii in Uniunea Europeana", Universitatea Romano-Americana 25 -26 MAI 2007, ISBN 978-973-129-095-9, PAG 394-400, Pag. 507-517 http://www.rau.ro/modules.php?name=Content&pa=showpage&pid=369</p>		
			<p>GOGOT GABRIELA <i>Negocierea – o formă modernă de rezolvare a conflictelor</i> Simpozionul international "Politici si strategii in gestionarea conflictualitatii", Universitatea Nationala de Aparare Carol I, Bucuresti 20-21 noiembrie 2008, ISSN 2065-1244 (CD), ISSN 2065-1264 (VOLUMUL), pag. 189-195 http://essas.unap.ro/ro/pdf_carti/Politici%20si%20geostrategii2008-vol3.pdf</p>	4	4
			<p>GOGOT GABRIELA <i>Considerations regarding Business Simulation</i> Sesiunea de comunicari stiintifice internationala Science and Technology in the context of sustainable development, Universitatea Petrol si Gaze din Ploiesti 6-7 noiembrie 2008, publicat in Buletinul UPG, Seria Stiinte Economice, Vol LX, nr. 5C/2008, ISSN 1224-6832, pag. 61-66, Revista indexata in bazele de date internationale: <u>EconLit, EBSCO, DOAJ, CABELL'S, Ulrich's, Index Copernicus, ICAAP</u>, ISSN 2284-8576</p>	4	4
			<p>GOGOT GABRIELA <i>Conflictul – între apariție și evoluție</i> Simpozionul international "Politici si strategii in gestionarea conflictualitatii", Universitatea Nationala de Aparare Carol I, Bucuresti 20-21 noiembrie 2008, ISSN 2065-1244 (CD), ISSN 2065-1264 (VOLUMUL), pag. 183-188 http://essas.unap.ro/ro/pdf_carti/Politici%20si%20geostrategii2008-vol3.pdf</p>	4	4
			<p>GOGOT GABRIELA <i>THE ROLE OF MANAGERIAL SIMULATION FOR IMPROVING OF FIRM'S PERFORMANCES</i> Conferinta internationala "Educatie si creativitate pentru o societate bazata pe cunoastere", editia a doua, Universitatea "Titu Maiorescu" Bucuresti 20-22 noiembrie 2008, ISBN 978-973-569-964-2, Pag. 77-83</p>	4	4
			<p>GOGOT GABRIELA <i>BUSINESS PERFORMANCE OPTIMIZATION</i> A 14-a conferinta internationala The knowlledge based organization, Academia Forțelor Terestre „Nicolae Bălcescu” Sibiu Sibiu 27-29 noi 2008, ISSN 1843-6722, Pag. 225-232 http://www.armyacademy.ro/english/kbo/2008/programme2008.pdf</p>	4	4
			<p>GOGOT GABRIELA <i>CONFLICTS AND NEGOTIATIONS</i> A 14-a conferinta internationala The knowlledge based organization, Academia Forțelor Terestre „Nicolae Bălcescu” Sibiu Sibiu 27-29 noi 2008, ISSN 1843-6722, Pag. 218-225 http://www.armyacademy.ro/english/kbo/2008/programme2008.pdf</p>	4	4
			<p>GOGOT GABRIELA <i>PSYCHOLOGY OF COMMUNICATION IN BUSINESS</i></p>	4	4

			CONFERINTA INTERNATIONALA „ORGANIZATIA BAZATA PE CUNOASTERE” EDITIA A XV-A, SIBIU, VOLUM CD, 26-28 NOIEMBRIE 2009, ISSN 1843-6722. PAG. 31-35 http://www.armyacademy.ro/english/kbo.html		
			GOGOT GABRIELA <i>THE IMPACT OF NON VERBAL COMMUNICATION IN THE NEGOTIATION PROCESS</i> CONFERINTA INTERNATIONALA „ORGANIZATIA BAZATA PE CUNOASTERE” EDITIA A XV-A, SIBIU, VOLUM CD, 26-28 NOIEMBRIE 2009, ISSN 1843-6722. PAG. 35-39 http://www.armyacademy.ro/english/kbo.html	4	4
			GOGOT GABRIELA <i>BUSINESS COMMUNICATION – BETWEEN PAST AND FUTURE</i> A 21-A Conferinta Internationala NAV-MAR-EDU 2009, volum CD, ISSN 1843-6749 Constanta Academia Navala Mircea cel Batran, 12-14 noiembrie 2009, Pag. 767-773 http://www.anmb.ro/ro/conferinte/navmaredu2009/	4	4
			GOGOT GABRIELA <i>NEGOTIATION IN INTERNET SALES</i> A 21-A Conferinta Internationala NAV-MAR-EDU 2009, volum CD, ISSN 1843-6749 Constanta Academia Navala Mircea cel Batran, 12-14 noiembrie 2009, Pag.773-784 www.anmb.ro/ro/conferinte/navmaredu2009	4	4
			POPESCU, C[atalin]; GOGOT, G[abriela] ; OPREA M[ihaela] & OPREA D[aniel] <i>SIMULATION - AN ALTERNATIVE OF INITIATION FOR BUSINESS SUCCESS</i> Viena The 20th INTERNATIONAL DAAAM SYMPOSIUM "Intelligent Manufacturing & Automation: Theory, Practice & Education" 25-28th November 2009, Vienna, Austria ISSN 1726-9679 Pag 0505-0506	4/4 =1	1
			OPREA GABRIELA, BREZOI ALINA GABRIELA - PRICE REDUCTIONS - AN EFFECTIVE METHOD OF ATTRACTING CUSTOMERS AND IMPROVE THE LEVEL OF SALES, North International Conference of Economics NICE 2016, September 23 – 24, 2016, Baia Mare, Romania, Department of Economics and Physics, Technical University of Cluj-Napoca, Romania http://econ.cunbm.utcluj.ro/nice2016/ ISSN 2537-2807	4/2=2	2
			OPREA GABRIELA - CURRENT TRENDS IN BUSINESS MANAGEMENT-WORKING ON PROJECTS:CHALLENGES AND ISSUES, North International Conference of Economics NICE 2016, September 23 – 24, 2016, Baia Mare, Romania, Department of Economics and Physics, Technical University of Cluj-Napoca, Romania http://econ.cunbm.utcluj.ro/nice2016/	4	4
	2.2. Proprietate intelectuală, brevete de	Proprietate industrială: Brevete			
			2.2.1. internaționale	—	

	invenție și inovație etc.	de invenție și inovație (tehnologii, produse, hibrizi / soiuri etc.)		2.2.2. naționale	---	
	2.3. Granturi /proiecte câștigate prin competiție		2.3.1. Director/ responsabil	2.3.1.1. internaționale	20	
				2.3.1.2. naționale	10	
				2.3.1.3. cu mediul de afaceri (valoare minimă 10.000 Euro, cumulativ pentru maxim 3 contracte)	6	
			2.3.2. membru în echipa	2.3.2.1. internaționale	10	
				TREN/04/FP6EN/S 07.39573/513785, Programul CIVITAS SUCCES, membru în colectivul de cercetare responsabil de măsură din partea UPG. Ploiesti	10	10
				2.3.2.2 naționale	5	
				Membru in echipa de proiect VALORIFICAREA AVANTAJELOR COMPETITIVE IN INDUSTRIA EXTRACTIVA DIN ROMANIA CA EFECT AL DECIZIILOR BAZATE PE METODE ECONOMETRICE SI ANALIZA MULTICRITERIA LA A EFICIENTEI UTILIZARII RESURSELOR MINERALE EPUIZABILE, contract nr 68/92128/2008	5	5
				2.3.2.3. cu mediul de afaceri (valoare minimă 10.000 Euro, cumulativ pentru maxim 3 contracte)	3	
TOTAL PUNCTE (A2)						152,32
3 măsurarea și impactul activității (A3)	3.1. Citări în cărți și reviste ISI / BDI	se exclud autocitările; lucrări citate: articol de revista, conferință, carte, teză	3.1.1. Citări în reviste ISI și BDI	In revista ISI cu factor de impact mai mare ca 0 sau indexata BDI	2	
				Gogot, G., Implementarea și utilizarea unui sistem informatic integrat, Buletinul UPG, Seria Științe Economice.	2	2

				<p>volumul LVI, No. 2/2004, ISBN 1221-9371, pp. 34-39 citată în Aurelia Pătrașcu - Owl Ontologies Use for Higher Education Competences Development, Economic Insights - Trends and Challenges, Revista indexata in bazele de date internationale: <u>EconLit, EBSCO, DOAJ, CABELL'S, Ulrich's, Index Copernicus, ICAAP</u></p> <p>http://www.upg-bulletin-se.ro/archive/2015-3/8.Patrascu.pdf</p>		
				<p>Gogoș, G., Business performance optimization, The 14th International Conference "The knowledge based organization", Academia Forțelor Terestre „Nicolae Bălcescu” Sibiu, 27-29 nov. 2008, pp. 225-232 Citata in Approaches on Apposite Costs in Decisional Options Analysis autor Carmen-Veronica Zefinescu Revista Economic Insights - Trends and Challenges, Revista indexata in bazele de date internationale: <u>EconLit, EBSCO, DOAJ, CABELL'S, Ulrich's, Index Copernicus, ICAAP</u></p> <p>http://www.upg-bulletin-se.ro/archive/2015-3/16.Zefinescu.pdf</p>	2	2
				<p>Gogoș .G. (2008). Business performance optimization , International Conference The</p>	2	2

				<p>knowledge based organization, Academia Forțelor Terestre „Nicolae Bălcescu” Sibiu, Sibiu 27-29 nov. 2008, pp. 225-232 citată în</p> <p>The Impact of Foreign Direct Investment on Sustainable Development autori: Marian Cătălin Voica, Mirela Panait, George Alin Haralambie, Revista Economic Insights - Trends and Challenges, Revista indexată în bazele de date internaționale: EconLit, EBSCO, DOAJ, CABELL'S, Ulrich's, Index Copernicus, ICAAP</p> <p>http://www.upg-bulletin-se.ro/archive/2015-3/10.Voica_Panait_Haralambie.pdf</p>		
			3.1.2. Citări în cărți		4	
				3.1.2.2. în carte de specialitate sau volum colectiv publicate în țară	2	
		3.2. Prezentări invitate în plenul unor manifestări științifice naționale și internaționale și Profesor invitat (exclusiv ERASMUS)		3.2.1. internaționale	—	
				3.2.2. naționale	—	
		3.3. Membru în colectivele de redacție sau comitete științifice al revistelor și manifestărilor științifice, organizator de manifestări științifice / Recenzor pentru reviste și manifestări științifice naționale și internaționale indexate ISI		3.3.1. ISI	4	
				3.3.2. BDI	2	
				3.3.3. naționale și internaționale neindexate	1	
				Membru în colectivul de organizare a simpozionului științific interdisciplinar Administrarea afacerilor în industria de petrol și gaze, editia a 2a, București, octombrie 2015	1	1

				Membru în colectivul de organizare a simpozionului stiintific International and interdisciplinar scientific conference Education and sustainable development in EU 28, 12 may 2016, UPG Ploiesti	1	1
				Membru în colectivul de organizare a simpozionului stiintific Scoala de excelenta in tursim si antreprenoriat, 14-16 aprilie 2016, UPG Ploiesti	1	1
3.4. Experiența de management, analiza și evaluare în cercetare și/sau învățământ				3.4.1. Conducere	3	
				3.4.2. Membru	2	
				Membru Consiliul Facultatii Stiinte Economice din 2014 și în prezent	2	2
				Membru Senat UPG in perioada noiembrie 2014-februarie 2016	2	2
				Responsabil ID Specializarea Management (coordonator specializare) din 2015	2	2
				Secretar comisie admitere (licenta și masterat) in mod repetat până în 2010	2	2
				Membru comisie examen finalizare studii licenta (anual)	2	2
				Membru comisie examen finalizare studii masterat (anual)	2	2
				Membru CEACU a UPG Ploiesti din 2015	2	2
				Membru in echipa de implementare SMC in Universitatea Petrol – Gaze din Ploiesti	2	2
				3.5. Profesor asociat/visiting/cadru didactic universitar la o universitate din străinătate, pentru o perioadă de minim 2. săptămâni sau efectuarea unui stagiu postdoctoral cu o durată de cel puțin o		

		luna la o universitate din străinătate				
--	--	--	--	--	--	--

Criterii opționale

	3.6. Premii	Premii: Academia Română, Academii de ramură, alte premii în domeniu, premii internaționale		3.6.1. Academia Romana	5		
				3.6.2. ASAS, AOSR, Academii de ramura și CNCSIS	3		
				3.6.3. premii internaționale	3		
				3.6.4 premii naționale în domeniu	2		
	3.7. Membru în academie, organizații, asociații profesionale de prestigiu, naționale și internaționale, apartenență la organizații din domeniul educației și cercetării	Academii, organizații, asociații profesionale de prestigiu, exemplu (nelimitativ): IEEE, AGIR; apartenență la organizații din domeniul educației și cercetării (ARACIS, CNATDCU, CNCSIS, CNCS, CNFIS, ANCS, ANSVSA etc.)		3.7.1. Academia Romana	6		
				3.7.2. ASAS, AOSR și academiile de ramură	3		
				3.7.3. Conducere asociații profesionale	3.7.3.1. internaționale	4	
					3.7.3.2. naționale	3	
				3.7.4. Membru în asociații profesionale	3.7.4.1. internaționale	3	
					3.7.4.2. naționale	2	
				3.7.5. Organizații în domeniul educației și cercetării	Membru AGER	2	2
					3.7.5.1. Conducere	3	
				3.7.5.2. Membru	2		
				TOTAL PUNCTE (A3)			
PUNTAJ TOTAL A = A1 + A2 + A3						PT= 193,99	

Nota: *) bazele de date internaționale recunoscute sunt următoarele: ISI Web of Knowledge, Scopus, EBSCO, EconLit, REPEC, DOAJ, Cabells, JSTOR, Science Direct, SpringerLink, ProQuest, DBLP, ACM, INFOSCI.

Standarde minimale

3, Condiții minimale (A _i)*			
Nr. crt.	Domeniul de activitate	Categorii	
		Condiții Conferențiar	Punctaj realizat de candidat
1	Activitatea didactică / profesională (A1)	Minim 10 puncte	14,67
2	Activitatea de cercetare (A2)	Minim 35 puncte	152,32
3	Recunoașterea impactului activității (A3)	Minim 5 puncte*	27
TOTAL		50 puncte	193,99

* La realizarea acestui punctaj se iau în considerare și rezultatele aferente criteriilor opționale (A. 3.6. și A3.7.)

Formula de calcul a indicatorului de merit (A = A1 + A2 + A3)

$$A = A_{1,1} + A_{1,3} + A_{2,1,1} + A_{2,1,2} + A_{2,1,3} + A_{2,3} + A_{3,1} + A_{3,3} + A_{3,4} + A_{3,5} + A_{3,6} + A_{3,7}$$

$$A_{1,1} = \sum k_i \times p_i$$

$$A_{2,1,1, 2,1,2, 2,1,3} = \sum p_i/a_i$$

$$A_{1,3, 2,3, 3,1, 3,3, 3,4, 3,5, 3,6, 3,7} = \sum p_i \times n_i$$

Unde

p_i = punctajul acordat pe fiecare categorie de activități;

a_i - numărul de autori ai publicației i la care candidatul este autor sau coautor;

n_i = numărul de activități efectuate de candidat;

k_i = ponderea numărului de pagini care au ca autor sau coautor candidatul în numărul de pagini total al cărții/volumului i . Se calculează ca raport între numărul de pagini care au ca autor sau coautor candidatul și numărul total de pagini ale cărții/volumului.

a_i - numărul de autori ai publicației i la care candidatul este autor sau coautor;

n_i = numărul de activități efectuate de candidat.

* Se vor trece pentru fiecare criteriu (din standardele impuse) toate lucrările, cu precizarea punctajului care revine candidatului pentru fiecare lucrare și a tuturor informațiilor privind lucrările: autorii, titlul lucrării, titlul revistei/cărții, anul, volumul, numărul, pagina la care începe articolul și pagina la care se termină articolul, nr. pagini carte, editura în care a fost publicată cartea, instituția care a acordat brevetul, ISSN/ISBN, etc.

Data 10.01.2017

Candidat,
Lector dr. OPREA Gabriela

